

Bandyci na ulicach Drawska

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE: www.wppp.pl Tel. 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 04 (559) Rok XII 28.01.2015 Cena 2,50 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

Trwa cykl spotkań burmistrza i radnych z mieszkańcami gminy

(ZŁOCIENIEC).
Zapraszamy mieszkańców
gminy do udziału w
spotkaniach z radnymi
Rady Miejskiej w Złocieniu
w dniach 2 i 3 lutego.

Str. 6



Restauracja Tawerna

Organizujemy:
wesela, przyjęcia komunijne i chrzciny,
wieczory panięskie i kawalerskie,
imprezy taneczne, catering dla firm
i osób prywatnych, kameralne
imprezy rodzinne,
przyjęcia w plenerze



Restauracja Tawerna Gudowo 31A
Tel: 500 849 823, 505 495 783
www.jermak.com; jermak@hot.pl

Jutro, 29 stycznia,
V sesja Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim

Po zmianie w statucie Ośrodka Kultury może być w nim nawet 3 wicedy- rektorów

Zaproszenie na
bezpłatne szkolenie

Dowiedz się o zmianach w przepi- sach podat- kowych w 2015 roku

Amerykianie w Drawsku

www.pogrzebydrawsko.pl

USŁUGI
POGRZEBOWE



Piotr Skrzypczak

TEL. 94 363 40 05

DRAWSKO POM. KALISZ POM.
UL. KOSYNIERÓW 3 UL. WOLNOŚCI 10

Całodobowy nr tel.
604 564 418

Pogrzeb tradycyjny
od 1800 zł

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G
tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155



Tadeusz Nosel

Propozycja reorganizacji życia szkolnego w gminie, w szkołach przez nią prowadzonych, sądząc po dotychczasowych spotkaniach autorów owych zamiarów z najbardziej zainteresowanymi, nie zyskuje ani poparcia, ani zrozumienia.

Tak przychodzi sędzić po zebraniach w Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 3 w Budowie. Były to zebrania, podczas których nawet obecni na nich radni o owych zamiarach nie wiedzieli, zaś w tym samym czasie na stronach Urzędu Miasta były już pełne informacje na ten temat. Nie dziwota, że ludzie to nieco rozsierdziło.

Jak ruszyła lawina szkolna złocieniecka?

U początku owych propozycji dowiadujemy się, że to nie o reorganizację szkół idzie, w tym i o ich likwidację, a o to, że od nowego roku szkolnego będą potrzebne nowe miejsca przedszkolne, a owe znajdują się akurat w budynku przy ulicy Elizy Orzeszkowej, z którego korzysta Szkoła Podstawowa nr 1. I tym oto sposobem została uruchomiona lawina szkolna złocieniecka. Cytuję jako na to dowód: - *W związku z powyższym celowym było przeprowadzenie całościowej analizy stanu organizacyjnego szkół w gminie Złocieniec oraz zaproponowanie kompleksowych rozwiązań, począwszy od przedszkola a skończywszy na gimnazjach.* - Wynika z tego, że gdyby nie brak w gminie miejsc dodatkowym dzieciakom przedszkolnym, nie byłoby potrzeby reorganizacji, w tym i likwidacji szkół.

Tak się nie godzi

Są w obecnej Radzie radni z poprzednich kadencji. Do tej pory nie słyszałem, by odpowiedzieli na pytanie, dlaczego zasiadając w radzie nawet po kilka kadencji nie pobudowali budynku dla przedszkolnych dzieci? By decydować się na likwidację szkoły, trzeba mieć naprawdę istotny powód, nie może być nim brak miejsc przedszkolnych!

Używanie argumentów z wprost na kolanach robionych rachunków ekonomicznych i uzasadnianie nimi

Kto do wzbudzania w gminie życia szkolnego, kulturalnego, sportowego?

W Polsce były już strajki w szkołach!!!

konieczności likwidacji szkół, może być tylko zaczynem do dyskusji na ten temat, a nie ich finałem. Przecież szkoła to instytucja kulturowa. Spowita w niekończącą się sieć społecznych więzów, międzyludzkich relacji. To placówka codziennie wyznaczająca rytm i style życia setek ludzi, nie tylko dzieci, ich rodziców i nie tylko tych. By likwidować szkołę, to trzeba precyzyjnie wiedzieć, co się likwiduje. Czy aby to wiemy?

A kto za taką Polską głosował?

Nietylko w Złocieniu, i nie tylko w tym względzie, działamy jakby w samorządowym getcie. Narzucony krajowi z zewnątrz model codziennego działania sprawił, że oto właśnie likwidujemy szkoły, a nazywamy to reorganizacją. U nas w Złocieniu doskonale wiemy, co tu w kolejnych latach było likwidowane też przecież nie na nasze potrzeby. Nie mieliśmy na to absolutnie żadnego wpływu, a odbywało się owo pod hasłami demokracji oczywiście. Zlikwidowano potężne zakłady pracy, ba, nawet - jak słychać - sprzedano pokłady gliny. Zlikwidowane pegeery. Kolej. O te likwidacje nikt naszego zdania nie zasięgał. Nie mieliśmy na nic wpływu, mimo że cały czas byliśmy na tym terytorium, w Polsce. I oto teraz, w wyniku tamtych wyniszczających działań, jesteśmy zmuszeni, demokratycznie jak zawsze, do podejmowania decyzji o likwidacji szkół. Aczyżnie gremialnie wniemałże każdego wyborca w Polsce głosowano za tym, by tak właśnie było? Kto tak głosował? – nie Pani, nie Pan? Niety-Młodzieży? Mieszkamy w gminie, w której już dawno zlikwidowano szkoły wiejskie!!! Teraz – miejskie.

Polska ziemia też nie wiadomo do kogo trafi, nasze lasy w Sejmie ocalały pięcioma głosami

Nie pamiętam już jak dawno temu zastanawiałem się w Tygodniku nad takim oto dylematem: czy aby narzucony nam system polityczno-ekonomiczny nie sprawi, że sami będziemy zmuszeni do takiego działania wobec gminy, że nie będzie innego wyjścia – trzeba będzie ją też zamknąć? Jak choćby owe szkoły wiejskie. Oto taki czas już blisko – bo w końcu zamykanie szkół, to najgorsza wróżba. Przecież nie tak dawno lasy,



które każdy Polak uważa za swoje, ocalały w Sejmie głosującym nocą tylko pięcioma głosami. W Polsce nikt nie informuje, co tak naprawdę do tej pory dzieje się, i działa, z polską ziemią. Oficjalnie podaje się nam, że to wszystko sami sobie wygłosowujemy, a partie, które owo sprawiają, to właśnie my do rządu desygnujemy. Nie da się chyba jednak w prosty sposób zrzucić winy za to wszystko na głosujących, gdy z dnia na dzień wychodzi na jaw, z jakiego rodzaju głosowaniami mamy nas od „prlu” do czynienia.

Ratujmy gminę nawet wbrew głosującym

Chciałbym, by ktoś ze Złocienieckiego Ośrodka Kultury, może z jego biblioteki pokusił się o wykład, prelekcję zdezorientowanym ludziom stojącym przed likwidacją szkół ich dzieci, na temat – *Szkoła jako podstawowa instytucja kulturowa w mieście. Co tak naprawdę likwidujemy, gdy likwidujemy szkoły?* Nie jest wykluczone, że spośród trzydziestu siedmiu osób zatrudnionych w Złocienieckim Ośrodku Kultury znajdzie się ktoś, komu ten temat jest bliski. I niekoniecznie trzeba być do tego zawodowo przygotowanym, gdyż w warunkach złocienieckich o to trudno. Wiem, rozumiem. Wystarczy nieco serca, dobrze byłoby i – pasji. Bo to składowe misji. Misji oświatowej, kulturowej. Zamiar likwidacji szkół w mieście jest wpisany w długi łańcuch zamykania tu wszystkiego. Od fabryk począwszy. Wydaje się, że jeśli Polacy poddali swe stocznie, w tym i szczecińską, likwidacja kolejnych instytucji w miastach Pomorza

Zachodniego jest tylko kwestią czasu. To wynik dotychczasowych głosowań, nie czego innego. Potrzeba więc ludzi wiedzących jak gminę uratować, nawet wbrew głosującym za jej rychłą likwidacją.



Gazeta Powiatowa

www.wppp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532); Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730;

e-mail: wppp1@wp.pl;

NIP 859-001-19-30;

Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730;

Nakład: 1000 egz.

Jutro, 29 stycznia, V sesja Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

Po zmianie w statucie Ośrodka Kultury może być w nim nawet 3 wicedyrektorów

(DRAWSKO POM.) Radnych w Drawsku Pomorskim nie ruszają ruchy demokratyczne w Złocieniu i jak zwykle przyjdą sobie na sesję w godzinach pracy, czyli na 11.00, czym uniemożliwiają bycie na niej innym ludziom pracy. Nie będzie też Trybuna Obywatelskiej, bo została skasowana. Za to w ramach walki bezrobociem, jeżeli radni przegłosują zmiany w statucie Ośrodka Kultury, mogą pojawić się aż trzy wolne etaty do obsadzenia.

Radni zbiorą się na sesji jutro, 29 stycznia 2015 r. (czwartek) o godz. 11. Obrady odbędą się w sali nr 304 Urzędu Miejskiego przy ul. Sikorskiego 41 w Drawsku Pom.

Na początku obrad radni będą mogli składać interpelacje i zapytania i otrzymają odpowiedzi. Burmistrz przedstawi informację o działalności w okresie między sesjami.

W kolejnych punktach - zatwierdzenie planów pracy komisji stałych na ten rok; przyjęcie kalendarza imprez sportowych i kulturalnych na 2015 rok; sprawozdanie z Gminnego programu opieki nad zabytkami za lata 2010-2014; założenia do systemu gospodarki odpadami.

W bloku uchwałodawczym zaplanowano podjęcie uchwał w spr-

wach: 1) Zmiany w budżecie gminy. 2) Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 3) Wyposażenia w majątek ZUK. 4) Zwiększenia majątku Gimnazjum. 5) Wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 6) Wyznaczenia delegatów do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI. 7) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 8) Określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na rzecz gminy Drawsko Pom. opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 9) Przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie na rok 2015. 10) Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 11) Zmiany w statucie Ośrodka Kultury w Drawsku Pom.

Zmiana statutu polega na dodaniu pkt. 3. o brzmieniu: „Dyrektor ośrodka może utworzyć w ośrodku do trzech stanowisk zastępcy dyrektora”. Ciekawe, kto już szykuje się na te stanowiska? KAR

Bandyci na ulicach Drawska

Zwrócił im uwagę, to go pobili

(DRAWSKO POMORSKIE). Drawscy policjanci zatrzymali sprawców pobicia 74-latką. Mężczyzna z obrażeniami twarzoczaszki trafił do szpitala. 33-latek został tymczasowo aresztowany.

Zwrócił im uwagę

W czwartkową noc drawscy policjanci otrzymali telefoniczne zgłoszenie, że 74-letni mężczyzna został pobity w pobliżu swojego domu. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że tego wieczora pokrzywdzony wyszedł z mieszkania, aby wyrzucić śmieci. Na ulicy zauważył dwóch wandalów kopiących kosze. Kiedy zwrócił im uwagę, swoją agresję przenieśli na niego. 33-latek i jego 18-letni kolega bili pięściami i kopali pokrzywdzonego po całym ciele. Dopiero, kiedy mężczyzna udał, że stracił przytomność, odeszli pozostawiając go na ulicy.

Multirecydywista zatrzymany

74-latek, mimo, jak się okazało licznych obrażeń twarzoczaszki i

stłuczonych żeber, o własnych siłach dotarł do mieszkania. Rodzina natychmiast wezwała pomoc medyczną i drawskich mundurowych. Pokrzywdzony nie potrafił opisać sprawców, jednak jadący na miejsce zdarzenia policjanci przypomnieli sobie, że po drodze widzieli zataczającego się mężczyznę. Natychmiast podjęli za nim pościg. 33-latek trafił do policyjnego aresztu. W chwili zatrzymania miał w swoim organizmie blisko 2 promile alkoholu. Drugi z napastników również trafił w ręce mundurowych. Został zatrzymany w pobliżu komendy, do której szedł, aby dowiedzieć się o przyczynę zatrzymania swojego, starszego kolegi. Obaj mężczyźni usłyszeli zarzut pobicia. Działający w warunkach multirecydywy 33-latek decyzją sądu został tymczasowo aresztowany. Wobec 18-latka został zastosowany dozór policyjny. Za pobicie grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 3. O ostatecznym wymiarze kary zadecyduje sąd. (kp)

Zatrzymany 23-latek

Silnik na jego posesji, ale on nie przyznaje się

(DRAWSKO POM.) Drawscy policjanci zatrzymali 23-latkę podejrzanego o kradzież z włamaniem. Skradziony silnik został odzyskany i wrócił już do prawowitego właściciela.

Drawscy policjanci otrzymali zgłoszenie, że do pomieszczeń stolarni w pobliskiej miejscowości miało miejsce włamanie.

Niezwany sprawca wyważył drzwi i ukradł silnik wart 800 złotych. Już następnego dnia po zgłoszeniu mundurowi zatrzymali podejrza-

nego 23-latkę. Funkcjonariusze odzyskali skradzione przez niego mienie, które znajdowało się na zamieszkałej przez niego posesji.

Zatrzymany usłyszał zarzut kradzieży z włamaniem, jednak nie przyznał się do jego popełnienia. Decyzją prokuratora został objęty policyjnym dozorem.

To nie pierwsze przestępstwo na koncie tego młodego człowieka. Włamując się do stolarni 23-latek działał w warunkach recydywy, za co grozi mu do lat 15 więzienia. (kp)

WYCINAMY

na gruntach rolnych drzewa i krzaki tzw. samosiejki nieodpłatnie.

Tel. 91/3971951, 509288386, 509288407

FIRMA ZATRUDNI OD ZARAZ

* KIEROWCĘ ciągnika rolniczego
* PILARZA
* MECHANIKA
* SPAWACZA-ŚLUSARZA
tel. 913971951, 509-288-386

ORTOPEDA

Drawsko Pom.
ul. Obr. Westerplatte 1a
Tel. 94 363 22 92
www.sulinski.pl

GABINET PROESTE DR N. MED.. MAREK TOMCZAK specjalista chirurg

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: botox, kwas hialuronowy -VPL (usuwanie owłosienia, zmian naczyniowych, przebarwień, odmładzanie skóry, leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych)
CHOROBY NACZYŃ: żyłaki, pajęczki
CHIRURGIA OGÓLNA: usuwanie brodawek, guzków, wszywanie Esperalu
ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Wałcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

Naprawa Głowic SZLIFY SILNIKÓW CZĘŚCI SILNIKOWE GWARANCJA 1 ROK

Auto-Szlif
Jerzy Pawłowski
Złotów, ul. Plażowa 33
Tel. 67 263 52 03, 600 977 923

„Zmiany powinny objąć wszystkich...”

Kilka słów Burmistrza Złocieńca Krzysztofa Zacharzewskiego w sprawie propozycji reorganizacji złocienieckich szkół i przedszkola

Szanowni Państwo

Od września tego roku czeka nas obowiązek przyjęcia 5-cio i 4-ro latków do przedszkola. Z tego powodu musimy znaleźć miejsce na przyjęcie około 300 dzieci. Dlatego jesteśmy zmuszeni przekazać budynek przy ulicy Elizy Orzeszkowej wyłącznie na potrzeby przedszkola. Rodzi to komplikacje, że ponad 120 dzieci będzie musiało być zagospodarowane w budynku podstawówki przy ulicy I Dywizji Wojska Polskiego.

Pojawia się więc niebezpieczna sytuacja, że w Szkole Podstawowej nr 1 będzie brakować miejsc dla uczniów i istnieje groźba wprowadzenia zmianowości (386 uczniów na 18 oddziałów i 8+2 sal).

Żeby nie dopuścić do tej sytuacji, istnieje możliwość zaproponowania zmian powiązanych z reorganizacją polegającą na oddzieleniu podstawówki od gimnazjum i przez to osiągnięcia efektu docelowego założeń reformy oświatowej. Przenosząc młodzież gimnazjalną wraz z kadrami z budynku przy I Dywizji WP do budynku przy ulicy Fryderyka Chopina, gdzie będzie 301 uczniów na 12 sal (12 oddziałów), stworzymy warunki do samodzielnej pracy dla gimnazjum. Młodzież gimnazjalna z ulicy Czwartaków zostanie w budynku przy ulicy Czwartaków wraz z kadrami i obsługą jako drugiego budynku gimnazjum. Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 wraz z kadrami pedagogicznymi mogłyby uczęszczać do budynku przy ulicy I Dywizji Wojska

Polskiego, gdzie wraz z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 1 utworzy się szkołę podstawową (712 uczniów na 33 oddziały i 24+2 sale) – wyłącznie na potrzeby szkoły podstawowej.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 przy ulicy Czwartaków pozostaną w budynku przy ulicy Czwartaków wraz z kadrami pedagogicznymi i obsługą. Dzięki temu szkoła podstawowa będzie miała jednego dyrektora, który będzie zarządzał podziałem godzin nauczycieli, zastępstwami, liczbą dzieci w oddziałach, przemieszczaniem się dzieci pomiędzy budynkami oraz wykorzystaniem sal i pomieszczeń przynależących do szkoły. W budynku przy ul. Czwartaków będzie wicedyrektor, który będzie

działem miał kompetencje również do zarządzania budynkiem.

Propozycja utworzenia Zespołu Szkół na bazie budynku przy ulicy Czwartaków jest w tym momencie niecelowa, gdyż ogranicza możliwości organizacyjne szkoły (zastępstwa, podział godzin lekcyjnych w małej szkole).

Zmiany powinny objąć wszystkich, jednak jeśli nie przystąpimy do rozmów, będziemy zmuszeni do podjęcia decyzji obejmującej tylko część mieszkańców. Szczególną troskę przykładamy do zapewnienia zatrudnienia dla pracowników szkół i liczymy w tym zakresie na pomoc dyrektorów oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. (...)

/-/ Krzysztof Zacharzewski
Burmistrz Złocieńca

Był sobie Polak wasalny, a teraz już neokolonialny

Skąd więc pieniądze na nową Polskę?

(ZŁOCIENIEC). Budowa biogazowni pod Bobrowem już zakończona. Teraz fabryczka musi być wyposażona w odpowiedni osprzęt, w tym silniki. Niemalże wszyscy budowniczowie zostali przerzuceni na identyczną budowę w Darskowie. W tego rodzaju fabryce w największym porównaniu pracę znajdują... trzy osoby.

Rodzaje zapachów

Jak nam powiedziano, zapachy wokół takiego zakładu, ich natężenie i rodzaj zależą od surowca dostarczanego do przetwarzania. Jeśli jest to kukurydza, można wytrzymać. Jeśli inny materiał, jest gorzej.

Na Litwie

Ci sami inwestorzy budują w tym samym czasie biogazownię na Litwie. Tam surowcem do „obróbki” są wszelkie pochodne z ferm wieprzy. - O, tam to nieco będzie pachnieć - opowiadał reporterowi jeden z budowniczych. Podobne biogazownie działają już w gminie Kalisz Pomorski. Tamtejsi rolnicy wprost zabijają się o końcowy produkt tego procesu, którym jest niezwykle wydajny sztuczny nawóz. Sztuczny a przecież naturalny. Podobno po tych pastylkach wszystko na polach rośnie trzy



Biogazownia w pobliżu Bobrowa

razy większe niż za „prlu”. Miejscowi rolnicy zbierają nawet pojedyncze pastylki tego nawozu porożsypane na drogach podczas transportu.

Zarabiać nie każdy może

Firma budująca biogazownię pod Złocieńcem to konglomerat międzynarodowego kapitału. Pracownicy pytani, dla kogo finalnie pra-

cują, mówią, że nie wiedzą. Tylko tyle, że bezpośrednio u polskiego wykonawcy. Włączając w tę wyliczankę i przetwórcę łososia na Drawskiej już wiemy, jakie kroki winniśmy podjąć w swoim czasie, by złoceniec mógł zarabiać na biogazowniach, na przetwórcach ryb. A tak, i ten pieniądz nie będzie tutejszy. Podobnie jak i „haje” z handlu wielkopowierzchniowego. Przed nami więc

gigantyczna przygoda – jak z tym wszystkim konkurować w warunkach już neokolonialnych. Opozycja twierdzi, że można: trzeba jakby w środku, a może z boku wszechogarniającego Polskę obcego kapitału, pokusić się o budowę Polski znów od fundamentów. Lasy obronione, może uda się i ziemię obronić, ale - co dalej? Wyborami też jak już wiemy niczego nie zmienimy. (n)

Zaproszenie na bezpłatne szkolenie

Dowiedz się o zmianach w przepisach podatkowych w 2015 roku

(DRAWSKO POM.) Drawskie Powiatowe Centrum Wspierania Przedsiębiorczości wraz z Polską Fundacją Przedsiębiorczości, jako instytucja wspierająca rozwój mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MSP) ma przyjemność zaprosić Państwa na bezpłatne szkolenie pt. „Zmiany podatkowe i gospodarcze w 2015 roku”, które poprowadzi Justyna Maćkowiak - doradca gospodarczy, wieloletni praktyk w dziedzinie prawa podatkowego, dyrektor Centrum Biznesu.

Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników ze zmianami w podatku VAT, podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych oraz innymi zmianami, mającymi wpływ na prowadzenie działalności gospodarczej.

Szkolenie odbędzie się 4 lutego 2015 r. godz. 9.00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, pl. Elizy Orzeszkowej 3.

Udział w szkoleniu jest bezpłatny.

Szkolenie kierowane jest do przedsiębiorców, księgowych oraz wszystkich, których interesują zagadnienia związane ze zmianą przepisów podatkowych. Podczas szkolenia uczestnicy zapoznają się m.in. ze zmianami w: ustawie o podatku VAT, rozporządzeniu o kasach fiskalnych, ustawach o podatkach dochodowych, ordynacji podatkowej, ustawie o rachunkowości, ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych, ustawie kodeks karny skarbowy.

W celu rezerwacji miejsca dla Państwa Firmy, uprzejmie prosimy o imienne potwierdzenie przyjęcia naszego zaproszenia poprzez przesłanie zgłoszenia na adres e-mail: dpcwp@powiatdrawski.pl lub na fax. 94 36 30 788.

W przypadku dodatkowych pytań – jesteśmy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu 94 36 30 763. Serdecznie zapraszamy! (org)

Obradowały komisje

Sesja Rady Gminy Wierzchowo 29 stycznia w czwartek, godzina 10.00

(WIERZCHOWO). W Wierzchowie już obradowały te oto stałe komisje Rady Gminy.

Komisja Kultury, Komisja Rewi-

zyjna, Komisja Rolnictwa. 26 stycznia, w poniedziałek, zebrała się Komisja Budżetu, godzina 14.00.

Najbliższa sesja Rady Gminy 29 stycznia, czwartek, godzina 10. (uw)

Psychologia zdrowia, kliniczna

W Wierzchowie usługi psychologa

(WIERZCHOWO). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie informuje o możliwości skorzystania przez osoby dorosłe i dzieci z usług psychologa o specjalizacji: psychologia zdrowia i kliniczna.

Jak i kiedy na badania?

Pierwszy dyżur odbył się 20 stycznia (wtorek) w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchowie - pokój nr 13. O kolejnych terminach poinformujemy w

najbliższym czasie. Podczas wizyty istnieje możliwość przeprowadzenia specjalistycznych badań na potrzeby komisji do spraw orzekania o niepełnosprawności lub na potrzeby instytucji. W przypadku konieczności odbycia takiego badania, należy umówić wizytę – kontakt z asystentem rodziny Anną Chorban pod telefonem 94 36 18 376.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchowie mgr Piotr Paszkiewicz

Krystian Wierzbowski w składzie Komisji Mieszkaniowej. Do Rady Sportu chcący w niej pracować!

Było warto powalczyć o nowego burmistrza?



(ZŁOCIENIEC). Ukonstytuowała się przy Radzie Miejskiej w Złocięncu nowa Komisja Mieszkaniowa. Jej przewodniczącą została też nowa radna Grażyna Buczek. Zradnych w tym składzie mamy też Andrzeja Herbuta.

Trybun ludowy w „mieszkaniówce”

Burmistrz Krzysztof Zacharzewski ze swej strony do Komisji Mieszkaniowej desygnował znanego też i z łamów Tygodnika Pojezierza Drawskiego, wyrastającego na niezwykle

sprawnego trybuna ludowego, Krystiana Wierzbowskiego. Tym samym pewnym już jest, że nie tylko burmistrz ma w Komisji swojego człowieka, ale i mieszkańcy. Jeden ruch, a jak wiele znaczący.

W Radzie Sportu pasjonaci

Krzysztof Zacharzewski postanowił też, że w Radzie Sportu będą mogli działać wszyscy ci, którym kultura fizyczna leży na sercu. I w tej dziedzinie niby w gminie było całkowicie odwrotnie. Było więc warto powalczyć o nowego burmistrza? (t)

Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Złocięncu przy ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem).

Tel. interwencyjne:

Tadeusz Nosel: tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532

e-mail: tpd1@o2.pl

Nowi członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy



(DRAWSKO POM.) W starostwie powiatowym odbyło się 16 stycznia 2015 roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Tematami posiedzenia były: powołanie i wręczenie nominacji na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy; powołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz wydanie opinii w sprawie wstępnej propozycji podziału środków finansowych Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu i inne zadania fakultatywne.

Nominację na członków Powiatowej Rady Rynku Pracy otrzymali:

1. Stanisław Baliński,

2. Edward Kot,
3. Witold Kuwałek,
4. Sylwia Musiał,
5. Renata Orłowska,
6. Zbigniew Ptak,
7. Tadeusz Pilipiec,
8. Piotr Skrzypczak,
9. Jan Szewczyk.

Przewodniczącym Powiatowej Rady Rynku Pracy został starosta Stanisław Kuczyński, a wiceprzewodniczącym Stanisław Baliński.

Wydana została pozytywna opinia w sprawie wstępnej propozycji podziału środków finansowych Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu i inne zadania fakultatywne. (sp)

Rozmawiali o szpitalu



(DRAWSKO POM.) W starostwie powiatowym w Drawsku Pomorskim odbyło się 19 stycznia 2015 roku spotkanie starosty drawskiego Stanisława Kuczyńskiego z zarządem spółki Szpitale Polskie S.A.

W spotkaniu udział wzięli wicestarosta Jacek Kozłowski, członek zarządu powiatu Janusz Garbacz, prezes Zarządu Szpitale Polskie Monika Podziewska, prezes Rady Nadzorczej prof. dr hab. n. med. Paweł Buszman i dyrektor zarządzający Michał Michalak.

Zarząd spółki przedstawił działania naprawcze szpitala w Drawsku Pomorskim. Profesor Buszman mówił o finansowaniu, jakie udało się pozyskać oraz o inwestorze stra-

tegicznym, który chce zainwestować w Szpitalu Polskie S.A. Przedstawiono informację o tym, jakie są plany na inwestycje w szpitalu, w przypadku kontynuacji współpracy ze Szpitalami Polskimi, a także o chęci zaawansowanej współpracy ze spółką NAFIS.

Prezes Zarządu Monika Podziewska powiedziała, że spółka będzie się wywiązywać z zobowiązań finansowych i przedstawiła plan na rozwój szpitala. W zamierzeniach jest między innymi remont oddziału ginekologiczno-położniczego oraz rozwój oddziału anestezjologii i intensywnej terapii.

Na najbliższe dni zaplanowano kolejne spotkania z Zarządem Szpitali Polskich. (sp)

2 i 3 lutego

Kolejne spotkania burmistrza i radnych z mieszkańcami gminy

(ZŁOCIENIEC).
Zapraszamy mieszkańców gminy do udziału w spotkaniach z radnymi Rady Miejskiej w Złocieniu w dniach 2 i 3 lutego.

Radna Grażyna Kozak

2 lutego, poniedziałek, godzina 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy Fryderyka Chopina 10 spotkanie radnej Grażyny Kozak z mieszkańcami z okręgu wyborczego nr 4. Ulice: Bydgoska, Fryderyka Chopina, Jeziorna, Kasztanowa, Kaszubska, Kolejowa, 5 Marca od nr 17 do 43 A (nieparzyste), 5

Marca od nr 24 do 42 (parzyste), Miła, Podgórze, Polna, Prusa, Przesmyk, Sadowa, Henryka Sienkiewicza, Spokojna, Szkolna, Widok, Stefana Żeromskiego.

Radna Monika Kuczyńska

3 lutego we wtorek godzina 19.00 w sali Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej przy ulicy Drawskiej 13 spotkanie radnej Moniki Kuczyńskiej z mieszkańcami z okręgu wyborczego nr 3. Ulice: Brzozowa, Drawska, Gdyńska, Gnieźnieńska, Kańsko, Kosowo, Koszalińska, Kujawska, Leśna, Mazowiecka, Pomorska, Poznańska, Pyrzycka, Spacerowa, Szczecińska, Toruńska, Warmińska, Warszawska, Wielkopolska. (r)



Willa na sprzedaż, Drawa w chaszczach

Cegielnia Zamkowa to już gruz, zmielony, wywożony



(ZŁOCIENIEC) Na początku jesieni kolejna część terenu po wyburzonej cegielni ZAMKOWA została zajęta następnym wielkopowierzchniowym, z kolejną w mieście apteką.

Jeszcze dalej za chaszczami

Wracamy do tematu, gdyż wówczas było nieco utyskiwań, że tuż obok supermarketu piętrzyły się hałdy gruzu po Zamkowej. Dwa tygodnie temu rozpoczęto kruszenie owego zwaliska przez tak zwany ciężki sprzęt i wywożenie go z tego miejsca. Nadal są tu stare wyrobiska po pokładach gliny, a jeszcze dalej, za chaszczami, płynie Drawa.

Zamiarz „prlu”

Za „prlu” miała tu powstać hala sportowa. Do niedawna po tych zamiarach leżały w tym miejscu spore betonowe fragmenty niegdyś wydu-

manej konstrukcji. Za III RP wreszcie powstała w mieście zupełnie inna od zamierzonej hala sportowa, druga – przy Czaplincekiej, poniemiecka, do dziś też służy znakomicie.

Na sprzedaż

W tej dzielnicy mamy jeszcze najokazalsze poniemieckie wille, wtedy zamieszkałe przez kadre ówczesnych cegielni. Jedna z tych willi od dawna na sprzedaż. Czasem sterana, nadal piękna, z ogrodem, z obszernym podwórkiem.

Ani złotówki

Jeszcze nikt do tej pory nie obliczył, ile złotówek z tego miejsca o kompletnie zmienionej funkcji pozostaje w polskich, a nawet złocienieckich rękach? Chyba tyle, co kot napłakał, co dokładnie znaczy – nic. Ani złotówki. A poprzez chaszczę Drawy nadal też nie widać. (tan)



Były kasy trzy, jest jedna - na wychodźstwie

Kolej w Złocieniu też przecież, w gruncie rzeczy, zlikwidowano

(ZŁOCIENIEC).

Powszechne zdziwienie wywołuje usytuowanie kasy PKP na dworcu poza poczekalnią dla pasażerów. Przez długie lata kasy były we właściwych sobie miejscach, w poczekalni.

Uwaga, uwaga
– tu Złocieniec główny

Piszemy o kasach w liczbie mnogiej, gdyż Złocieniec jeszcze nie tak dawno temu był węzłem kolejowym, na którego dworcu w godzinach szczytu musiały być czynne aż trzy kasy biletowe. Wówczas, około godziny 17.00, z stacji PKP Złocieniec (główny), bo był jeszcze przystanek Grotniki na Połczyńskiej, w pięciu kierunkach wyruszało pięć pociągów pasażerskich. Mielśmy nawet bezpośrednie połączenie z Warszawą. Z Połczyzna-Zdroju do Złocienca dojeżdżał wagon pół na pół z dwiema klasami, był zabierany do Szczecinka i tam podłączany do pociągu zdążającego do stolicy. Udogodnienie było podyktowane tym, że Połczyn-Zdrój był wówczas bardzo wziętym uzdrowiskiem.

Czy aby tak?

Wracamy do kas, a właściwie to do kasy. Jak się nieoficjalnie zorientowaliśmy, obecna kasa biletowa jest przedsięwzięciem prywatnym kogoś ze Szczecina. Tego kogoś nie



było stać na remont pomieszczeń kas właściwych. I z tego powodu obecna kasa biletowa złocieniecka PKP jest w miejscu, w którym jest.

Tunele już nie swojskie

Pozytyw - to odremontowane tunele dworca. Było tu zawsze tak niechlujnie, nabazgrane, że teraz zrobiło się jakby pustawo, nieswojsko. Nie po złocieniecku. A jakby i cały dworzec odremontować – kto wie? W Drawsku Pomorskim ze starego dworcowego rupiecia teraz mają już istną perełkę! Tam potrafili. (tan)



Tunel dworcowy po nowemu

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Złocieniec

Realizacja projektu w toku

(ZŁOCIENIEC). Dziesiątego listopada władze gminy podpisały umowę o dofinansowanie realizacji projektu - Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Złocieniec.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

Cel projektu

Przedmiotem projektu jest opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy zgodnie z załącznikiem do regulaminu konkursu w ramach określonego programu operacyjnego. Celem projektu jest zmniejszenie zużycia energii i redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie gminy poprzez opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej. Cele szczególne projektu: redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze

źródeł odnawialnych, redukcja zużycia energii finalnej - co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej, poprawa jakości powietrza na terenie gminy poprzez opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej.

Podpisane zobowiązania

Potrzeba sporządzenia i realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej” wynika ze zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę „Protokole z Kioto” oraz w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku. Jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. Wypełnia obowiązki nałożone na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej. (um)

Park Żubra, most przy nim, bez chodnika na Cieszyńskiej

Tylko skrzyneczki na pieskowe – „tu i teraz”

(ZŁOCIENIEC). Podczas spotkania z burmistrzem i radnymi w Urzędzie Miasta była podnoszona konieczność akuratanego zajęcia się Parkiem Żubra. Coraz bardziej ewidentną staje się konieczność remontu mostu na Drawie.

Przy tej okazji usłyszeliśmy też, i to z jak najbardziej fachowych ust, że ze względu na brak zgody ochrony środowiska na usytuowanie chodnika na Cieszyńskiej na skrawku terenu Parku Żubra, mimo istniejącego

już projektu, chodnik na tym odcinku ulicy nie będzie położony. To bardzo ruchliwy odcinek wyjątkowo wąskiej ulicy na długości około dwustu metrów. Ani więc nie ma co się spodziewać profesjonalnej opieki nad Parkiem (z sarenkami przez okrągły rok, niektórzy mówią że i z dzikami), o sprawnym moście można tylko pomarzyć, no i bez chodnika. Pozytyw – skrzyneczki w Parku z torebkami na pieskowe „tu i teraz”. (tan)



Koniecznie przyjdź do naszego Domu

Dzienny Dom Samopomocy - wsparcie, opieka, rehabilitacja społeczna

(ZŁOCIENIEC). Jesteś osobą niepełnosprawną? Potrzebujesz wsparcia w codziennym życiu? Szukasz przyjaciół i osób, które Cię zrozumieją? Oczekujesz pomocy w rozwiązywaniu nurtujących Cię problemów? Chcesz aktywnie i efektywnie spędzać czas? Chcesz mieć wpływ na otaczający Cię świat? Koniecznie przyjdź do naszego Domu!!!

Dzienny Dom Samopomocy

Uczestnikami Domu mogą być osoby niepełnosprawne od 18. do 60. roku życia: 1) przewlekle psychicznie chore, 2) upośledzone umysłowo w stopniu głębokim, znacznym lub umiarkowanym oraz osoby z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne (np. epilepsja, dziecięce po-

rażenie mózgowe, zespół Downa).

Dom przeznaczony jest dla 25 uczestników. Głównym zadaniem Domu jest wsparcie, opieka oraz szeroko rozumiana rehabilitacja społeczna. Rodzaj i zakres zajęć jest dostosowany do potrzeb i możliwości psychofizycznych uczestnika. Zajęcia w Domu organizuje się w grupach i indywidualnie. Dom czynny jest przez 5 dni w tygodniu od 7.00 do 15.00.

Zadzwoń – 94 367 12 48

Jeśli jesteś zainteresowany uczestnictwem w Powiatowym Dziennym Domu Samopomocy – Ośrodku Rehabilitacyjno/Kulturalnym Filia Złocieniec, zadzwoń: MGOPS w Złocieniu telefon 94 367 12 48. Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy Drawsko Pomorskie telefon 94 363 06 05. (o)



Jeden z tematów spotkania z radnymi na Osiedlu Czaplincekim

Ulice – Jana Pawła II i Sybiraków

(ZŁOCIENIEC). Za Przychodnią Zdrowia w stronę Budowa powstaje kolejne osiedle willowe. To między innymi ulice Jana Pawła II i Sybiraków. Od strony północnej dzielnicę wyznacza Drawa, obecnie w tym miejscu całkowicie niedostępna, wykopaliska i chaszcze.

Tam normalnie, a u nas?

Na spotkaniu z radnymi z tego terenu mieszkańcy powstającego osiedla uskarżali się wniebogłosy na stan techniczny tych dwóch uliczek. Były odpowiednio udramatyzowane wypowiedzi typu: - *Działki się sprzedaje, ale ich uzbrojenia się nie wykonuje.* - Nowa władza odpowiadała, że to praktyka w Złocieniu stosowana od zawsze, a na przykład w Niemczech jest odwrotnie. Najpierw drogi, uzbrojenia potem dopiero na sprzedaż. Głos z sali podczas wspomnianego spotkania: - *Po co sięgać aż do Niemiec. W Czaplince jest inaczej, w Drawsku Pomorskim, tylko u nas...* -

By udokumentować wskazywane przez mieszkańców fakty, w niedzielny ranek pieszo przemierzaliśmy ten teren. Gdyby nie było o tej porze dnia lekkiego przymrożenia, spacer byłby niemożliwy. Teren podmokły, nie umocnione ulice, to tylko pozamierzane błotowiska. Do

tego olbrzymio rozlane pozamierzane bajora tuż przy domach. Łącznik osiedla z ulicą Czaplinceką w podobnym stanie, w rozlazłym błocie.

Najpierw do budżetu

Już na pierwszy rzut oka widać, że to teren nad wyraz podmokły, który przed sprzedażą działek trzeba było uzbroić w odpowiednią instalację odwadniającą. Więc wskazanie na przyszłość takie: trzeba przed umowami na kupno działek pod wille dobrze transakcję obwarować odpowiednimi zapisami. Dwa; ani chwili się nie wahać, jeśli jest możliwość przez siebie samych konstruowania gminnego budżetu, by dobrze zadbać o swe prawa. Akurat teraz nowa władza w gminie do takiego postępowania nad wyraz zachęca. Zapowiada, że kolejny budżet będzie nawet możliwy do nazwania dokumentu - obywatelskim. Cóż więc stoi na przeszkodzie, by z tej zachęty skorzystać?

Z korektą wydatków w budżetowych doradnych

Jest i taka możliwość. Tylko na pierwszy rzut oka w aktualnie obowiązującym budżecie widać zaplanowane wydatki, i to w znacznych kwotach, które, zdaniem reportera, mogą być z dnia na dzień cofnięte. Ta decyzja należy do radnych. Wystarczy im te kwoty wskazać i nakazać



zaoszczędzenie pieniędzy. Nie wymaga to przecież zbyt wielkiego wysiłku.

W Złocieniu, jak na razie, ma być odwrotnie

Mamy akurat taki czas, kiedy polski rząd na żaden istotny temat nie chce z Polakami rozmawiać. A ci, zamiast stanowczo wezwać premier i jej ministrów, a nawet stanowczo dowiedzieć ich na takie spotkania, to wychodzą z gwizdkami na ulice i gwizdzą. Więc, jeśli ten rząd nie jest za bardzo stąd, to trzeba go pogonić, a nie ośmieszać się gwizdanymi demonstracjami ulicznymi. Nie jest przecież wykluczone, że te demon-

stracje organizuje właśnie ten nie-rząd.

Jak na razie

W Złocieniu, jak na razie, mamy odwrotnie: zachętę do konstruowania budżetu obywatelskiego. Skorzastajmy. Nie jest jednak wykluczone, że stan finansów gminy jest już taki, że przyszło wszystko zrzucić na obywateli. A ci? Może na początek spojrzeć na kwoty w oświadczeniach majątkowych gminnej szpicy złotówkowej. No i? Są pieniądze? A czyje to one? Też rządowi? Nie wystarczy tylko gwizdki do ust, trzeba odwagi. Cywilnej. W gminie też.

Tadeusz Nosenel

Czwartek, 29 stycznia, godzina 17.00 (!!!), aula ZOK, ulica Wolności 6

W Złocieniu V sesja Rady Miejskiej

(ZŁOCIENIEC). V sesja Rady Miejskiej w Złocieniu odbędzie się 29 stycznia, czwartek, o godzinie 17.00 w ZOK przy ul. Wolności 6.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 2. Ustalenie porządku obrad. 3. Przyjęcie Protokołu z IV sesji. 4. Sprawozdanie Burmistrza Złocienia z pracy w okresie międzysesyjnym. 5. Interpelacje i zapytania radnych oraz Trybuna Obywatelska. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 7. Sprawozdania ustne komisji z pracy w okresie międzysesyjnym. 8. Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Złocieniu i dynamika zmian za okres 2006–2014.

Uchwały do podjęcia

1. W sprawie przyjęcia przez gminę Złocieniec zadań z zakresu

właściwości Powiatu Drawskiego. 2. W sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Złocieniec – „Lubieszewo”. 3. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Złocieniec – „Droga na Wyspę Ostrów”. 4. W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 5. W sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Złocieniec na lata 2014–2032” wraz „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Złocieniec na lata 2014–2032”. 6. W sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Złocieniec na rok 2015. 7. W sprawie określenia kryteriów i przyznania każdemu kry-

terium określonej liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Złocieniec. 8. W sprawie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego z wyłączeniem udziałem skarbu gminy Złocieniec Zakładu Usług Komunalnych. 9. W sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Stanisława Reymonta z siedzibą przy ulicy Fryderyka Chopina 10 w Złocieniu. 10. W sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Żołnierza Polskiego z siedzibą przy ul. Czwartaków 2 w Złocieniu. 11. W sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 2 imienia Generała Władysława Sikorskiego z siedzibą przy ul. Czwartaków 2 w Złocieniu. 10. Plany pracy komisji stałych na 2015 rok: komisji



organizacyjnej; komisji rozwoju gospodarczego i budżetu; komisji edukacji, kultury, sportu i turystyki; komisji zdrowia, spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego; komisji wsi i rolnictwa 11. Komunikaty, zapytania, wolne wnioski i oświadczenia. 12. Zamknięcie sesji. (r)

Ogłoszenie można nadać emailem: **wppp1@wp.pl**

(wplata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

ROLNICTWO

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

Region

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbrojnym

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pelny pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

Motoryzacja

Powiat łobeski

Sprzedam Renault Scenic, pojemność 2.5 DCI. Rok prod. 2005, przebieg 128.5 tys. Cena 12.000 zł. Do negocjacji. Tel. 603464265.

Opony zimowe Kumho Izen 4 szt. 225/60/17 w bardzo dobrym stanie. Cena 550 zł/komplet. Łobez, tel. 501894828 2. Nowa pojedyncza opona letnia Hankook Optimo 225/60/17 na nowej alufeldze. Cena 500 zł. Łobez, tel. 501894828.

INNE

Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warsztawa 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Dom w Radowie Małym po remoncie sprzedam lub zamienię na inną nieruchomość w podobnej cenie. Powierzchnia 80 mkw., działka 1500 mkw., z osobnym wejściem, pomieszczenia gospodarcze, 2 garaże. Wchodzi się i mieszka. Cena 185000 zł do negocjacji. Tel. 501894828.

Powiat gryficki

Wynajmę domek wolno stojący w Trzebiatowie. 3 pokoje, kuchnia i 2 wc. Spokojna okolica. Tel. 505-389-183.

Sprzedam działkę w Płotach 3070 mkw. lub 1/2 tego. Tel. 696 160 731.

NAUKA

Powiat łobeski

Korepetycje z języka polskiego – szkoła podst., gimnazjum. Tel. 607 252 492

USŁUGI

Region

Pożyczki bankowe do 2000 zł, gotówka od ręki, tylko stałe dochody. Łobez, tel. 501894828.

Usługi elektroinstalacyjne, instalacje elektro-budowlane, montaż bram, monitoringu i domofonów. Tel. 696 443 643

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie w Runowie Pomorskim : 80 m² , 4 pokoje, kuchnia, łazienka i przestronny przedpokój. Okna PCV, własne c.o. Mieszkanie znajduje się na parterze, w bloku pięciorodzinnym. Do mieszkania przynależą 2 piwnice oraz 2 pomieszczenia gospodarcze. W pobliżu stacja PKP, szkoła podstawowa i biblioteka. Cena 139 tys. zł do uzgodnienia. Kontakt: 91 39 138 69 / 790 500 974

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza (stare budownictwo, parter). Dobra cena. Tel. 501 343 040

Mieszkanie w Resku do małego remontu w budynku poniemieckim, pow. 80 mkw., działka ponad 700 mkw., osobne wejście, garaż, piwnica, pom. gosp. Cena 130000 zł. Tel. 501894828.

PRACA

Region

Zatrudnię kierowcę C+E (WALTER), Włochy-Szwecja. Tel. 607 585 561.

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

Sprzedam myjkę ultradźwiękową Intersonic IS 2F



Tel. 504 042 532

Wymiary wanny: 240x300x100mm
Pojemność zbiornika: 2,3-4,4l

KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

1																			
2																			
3																			
4																			
5																			
6																			
7																			
8																			
9																			

- RUBRYKI**
- NIERUCHOMOŚCI
 - MIESZKANIA
 - MOTORYZACJA
 - INNE
 - PRACA
 - NAUKA

- Cena liniiki ogłoszenia:**
- druk zwykły.....1 zł
 - druk pogrubiony...1,50 zł
- Cena liniiki ogłoszenia:**
- druk zwykły.....2 zł + VAT
 - druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

Zlecający.....
Adres.....
Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:
Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730
Tygodnik Pojezierza Drawskiego, Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7- tel. 500-075-383

Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

We wspaniałej atmosferze 7306,58 złotego

W Świerczynie 23 finał WOŚP



(ŚWIERCZYNA). Jedenastego stycznia po raz szósty sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy powołany przy Zespole Szkół w Świerczynie zorganizował koncert finałowy.

Jak co roku, podczas organizowania tak wielkiego przedsięwzięcia, sztab nawiązał współpracę z instytucjami i osobami działającymi prężnie na naszym terenie. Były to: Rada Sołecka, Biblioteka, Rada Rodziców, Koło Emerytów i Rencistów, radni ze Świerczyny, dyrektorzy zakładów pracy, Ochotnicza Straż Pożarna oraz wiele osób, które zgłosiły chęć pomocy. Samorządy lokalne, jak i mieszkańcy, chętnie przekazywali różne przedmioty na licytację.

To oni

Jak co roku również pensjonariusze Zakładu Karnego w Wierchowiu ofiarowali szereg prac rękodzielniczych na tak szczytny cel. Wolontariusze pod kierunkiem szefa szta-

bu Joanny Kalinowskiej rozpoczęli pracę już trzy dni wcześniej. Młodzież z dużym zaangażowaniem dekorowała pomieszczenie sali, przygotowywano stoiska, ustawiano sprzęt nagłaśniający. W niedzielę już od rana wolontariusze zbierali datki do puszek. Od godziny 15.00 sztab wraz z osobami przygotowującymi koncert rozpoczął pracę. Licznie zgromadzonych mieszkańców na tle hymnu 23 Finału WOŚP, przywitani - prowadzący Mariola i Maciej Słomka. Od godziny 16.00 na scenie Sali Wiejskiej w Świerczynie swoje umiejętności prezentowały dzieci i młodzież szkolna, przedszkolaki, zespół Koła Emerytów i Rencistów ze Świerczyny, a także zaproszeni goście. Jedną z wielu atrakcji był pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej w przypadkach bezpośredniego zagrożenia życia, z którymi każdy z nas może się spotkać na co dzień. Pokaz w wykonaniu ratowników medycznych z Czaplinka, których instruktorem jest Jarosław Tarnowski. Duże wrażenie na przybyłych mieszkańcach wywołały pokazy taneczne i prezentacje wokalne zaproszonych gości. Program piosenek z lat 50., wykonany przez Alinę Karolewicz z Czaplinka, porwał całą salę do wspólnego śpiewu, a niektórych nawet do tańca. Wielkim zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, cieszyły się pokazy tańca

nowoczesnego wykonanego przez siostry Krupka. W przerwach między występami odbywały się licytacje przedmiotów ofiarowanych przez darczyńców i nadesłanych przez fundację WOŚP. Jej efekty przeszły najśmielsze oczekiwania. Liczni uczestnicy nie szczędzili pieniędzy, przez co uzyskaliśmy znaczną kwotę na tak szczytny cel.

A na dodatek... pajda chleba ze smalcem

Dodatkowymi atrakcjami naszego finału była możliwość zakupu w barze artykułów spożywczych, takich jak: bigos, pierogi, pajda chleba ze smalcem, ciasta, chrusty, popcorn, kawa, herbata, napoje zimne. Pieczę nad sprzedażą wymienionych smakowitości objęła Rada Rodziców - Wioletta Katrycz, Małgorzata Augustowska, Joanna Tarnowska, Rada Sołecka, którą reprezentowały - Stanisława Janicka, Bożena Chrzanowska, Zofia Wojtowicz, Halina Mazurkiewicz jak też panie z Koła Emerytów i Rencistów: Maryla Piecyk, Halina Rojewska, Romana Mroczek i Helena Jutrzenka - Trzebiatowska. Tradycyjnie swoje stoisko przygotowała Teodora Ciechowicz, która wykonywała kolorowe fryzury na ogromnej liczbie dziecięcych głów. Malowanie twarzy cieszyło się także ogromnym

powodzeniem, a twórcą tych przepięknych malunków była Renata Zwierzyńska. U pani Barbary Borowiec można było zmierzyć sobie poziom cukru oraz ciśnienie, co było koniecznością po spożyciu tyłu smakołyków. Na kwiatowym stoisku przygotowanym przez Agnieszkę Ciechowicz można było kupić piękne kwiaty doniczkowe. Nowością tego finału była „fotobudka” przygotowana przez Natalię Borowczyk. W „fotobudce” można było zrobić sobie „śmieszne” zdjęcie - w przebraniu - i od razu je wydrukować.

Kulminacja

Punktem kulminacyjnym koncertu był pokaz fajerwerków i sztuczne ognie jako tradycyjne „świąteczne do nieba”, które zakończyły XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Świerczynie. Mimo złej pogody atmosfera podczas 23 finału w Świerczynie była prawdziwie karnawałowa, a zebrana kwota - 7306,58 złotych świadczy o wrażliwości i wielkoduszności mieszkańców naszej miejscowości i pobliskich wsi. Impreza na taką skalę mogła się odbyć tylko dzięki zaangażowaniu i życzliwości wielu osób i instytucji. Dlatego też w imieniu Jurka Owsiaka oraz całego sztabu bardzo serdecznie wszystkim dziękujemy! (o)

Juniorzy Młodszy WSU Wierzchowo wygrali III eliminację Mistrzostw Polski i awansowali do Półfinałów Mistrzostw Polski

(WIERZCHOWO). Doskonale spisali się młodzi unihokeiści z Wierzchowa, wygrywając we własnej hali III i ostatnią eliminację Mistrzostw Polski w kategorii juniorów młodszych (do lat 16-stu) i tym samym zdobywając awans do Półfinałów Mistrzostw Polski.

W swojej grupie eliminacyjnej Wierzchowo rywalizowało z UMKS Grzmiąca, Energa Olimpią Osowa Gdańsk i Spartakusem Sienko. W połowie marca w turnieju półfinałowym przeciwnikami naszej drużyny będą zespoły: Fenomen Babimost, Floorball Gorzów Wielkopolski, Absolwent Siedlec, UMKS Grzmiąca i Energa Olimpia Osowa Gdańsk.

Podczas turnieju w Wierzchowie gospodarze potwierdzili swoją bardzo dobrą formę, którą zaprezentowali już podczas turnieju „Pomerania Cup 2014”, który wygrali w grudniu ubiegłego roku.

Drużyna z Wierzchowa wystąpiła w następującym składzie:

Cezary Fedro, Kacper Wojtko (bramkarze) - Nikodem Białecki, Kacper Czechowicz, Patryk Łęski, Maciej Tymczyszyn (obrońcy) - Krzysztof Czujko (kapitan), Maciej Stefan, Patryk Gołąb, Radosław Howski, Maciej Rębeliński (atakujący). Trener: Piotr Augustyniak.

Wyniki meczów:

WSU Wierzchowo – Energa Gdańsk 8:3 (0-2, 3-0, 5-1).

Gole: Czujko 2, Howski 2, Stefan 2, Rębeliński 1, Gołąb 1.

WSU Wierzchowo – Spartakus



Sienko 7:4 (3-1, 3-1, 1-2).

Gole: Czujko 3, Howski 3, Rębeliński 1.

WSU Wierzchowo – UMKS Grzmiąca 13-9 (2-3, 6-1, 5-5).

Gole: Czujko 7, Howski 5, Rębeliński 1.

Pozostałe wyniki:

UMKS Grzmiąca - Spartakus Sienko 7:6 (1-2, 1-1, 5-3).

Energa Gdańsk – UMKS Grzmiąca 6:4 (3-0, 1-1, 2-3).

Energa Gdańsk – Spartakus Sienko 7:2 (1-1, 3-1, 3-0).

Krótkie podsumowanie trenera WSU Wierzchowo Piotra Augustyniaka: - *Cieszy mnie fakt, że tym razem byliśmy do końca skoncentrowani i walczyliśmy o pierwsze miejsce w tym turnieju. Półfinał zapowiada się bardzo emocjonująco i bardzo ciężko. Jesteśmy jednak na to przygotowani i bardzo ciężko*

trenujemy, żeby awansować do Finałów Mistrzostw Polski. Nasza drużyna jest ciągle młoda, a pełnię dojrzałości osiągnie dopiero za rok. Turniej przebiegał w sportowej atmosferze, a mecze były grane w szybkim tempie i obfitowały w wiele spięć podbramkowych i dramaturgię. Kibice mogli obejrzeć wspaniałe gole i popisy bramkarzy. To był miły dzień z unihokejem w tle w naszym Wierzchowie. - (o)

Spotkanie 9 lutego w poniedziałek o 18.00

Zaproszenie na wspólną dyskusję o przyszłości MKS OLIMP Złocieniec

(ZŁOCIENIEC). Zarząd Miejskiego Klubu Sportowego OLIMP Złocieniec zaprasza: członków MKS „OLIMP”, zawodników, trenerów, instruktorów, działaczy, rodziców zawodników młodocianych, sympatyków, wszystkich kibiców, którym nie jest obojętna przyszłość Klubu na spotkanie mające na celu omówienie spraw organizacyjnych, zasad funkcjonowania oraz na

wspólną dyskusję o przyszłości Klubu.

Terminy, miejsce

Spotkanie odbędzie się w dziewiątego lutego w poniedziałek o godzinie 18.00 w stołówce internatu ZSP Złocieniec. Serdecznie zapraszamy.

Za zarząd - prezes MKS „OLIMP” Złocieniec Paweł MELA



Olimp Złocieniec – Pomorzanie Sławoborze 3:6

Na mrozie bez wyniku

(ZŁOCIENIEC). Mimo delikatnego mrozu piłkarski sparing na gminniaku przy Czaplincej odbywał się w znakomitych warunkach. Sobota, 24 stycznia, od 14.00. Znakomitych, boszuczna murawa. Wystarczyło tylko odgarnąć nikłą pokrywą śnieżną i brać się do gry.

W niedzielę 1 lutego z Piastem Chociwel

Tej próbie tandem trenerski Olimpu - Paweł Mela i Artur Przywarta poddali dwa garnitury piłkarzy. Wreszcie był też Tomasz Dusza, po kontuzji, której leczenie trwało naprawdę długo. Przeciwnikiem biało – zielonych była ekipa ze Sławoborza Pomorzanie. Pomorzanie jest na piątym miejscu w tabeli Klasy



Okręgowej grupy Koszalin Północ. Piętnaście punktów za Sokołem Karlino (39 punktów). Końcowy wynik 3:6, wygrana gości. Olimpu trenuje od

pierwszych dni stycznia. Do swej dyspozycji ma też halę przy ulicy Stefana Okrzei. Okolejnych próbach złocienian przed startem Koszalińskiej

Klasy Okręgowej będziemy informować. Już dzisiaj wiadomo, że w niedzielę pierwszego lutego złocienianie zagrają z Piastem Chociwel. (tan)

Piętnastu przeciwników z całej Polski przeciwnikami Mateusza

Wielobojowe Mistrzostwa Polski z Mateuszem Kuzio z MKS JUNIOR Złocieniec

(ZŁOCIENIEC). Oficjalnie potwierdzamy, że Mateusz Kuzio z MKS Junior Złocieniec wystartuje w wielobojowych Mistrzostwach Polski. Mistrzostwa odbędą się w podwarszawskiej Spale.

Wniosek w sprawie tego startu złożony przez nasz Klub został rozpatrzony pozytywnie. W stawce juniorów młodszych z Mateuszem będzie rywalizować piętnastu zawodników. Siedmiobój, w którym

wystartuje Mateusz, składa się z wymienionych dalej konkurencji: (1) bieg na 60 m, (2) bieg na 60 m przez płotki, (3) skok w dal, (4) skok wzwyż, (5) skok o tyczce, (6) pchnięcie kulą, (7) bieg na 1000 metrów. Po złożeniu wniosku Mateusz Kuzio został wpisany na listę uprawnionych wielobojowców, którzy 31 stycznia będą mieli swoje Mistrzostwa Polski w nowo wyremontowanej hali w kompleksie COS Spała. (junior)

Jeżeli kochasz piłkę nożną i lubisz dobrą zabawę - przyjdź! Wszyscy są mile widziani!

Trener Robert Ciesiński zaprasza adeptów piłkarstwa

(ZŁOCIENIEC). Sztab szkoleniowy i władze Miejskiego Klubu Sportowego OLIMP Złocieniec informują o nowym naborze zawodników do drużyn młodzika oraz młodzika młodszego.

Zapraszamy wszystkich młodziutkich adeptów piłki nożnej z roczników 2002 - 2003 (młodzik) oraz 2004 - 2005 (młodzik młodszy) na pierwsze zajęcia, które odbędą się 4 lutego w środę o godzinie 18.00 w

hali sportowej przy ulicy Stefana Okrzei (ZSP).

Uwaga Państwo Rodzice kandydatów na piłkarzy

Zapraszamy również, bardzo serdecznie, rodziców przyszłych piłkarzy, aby mogli Państwo uważnie przyglądać się poczynaniom swoich dzieci, a także czynnie uczestniczyć w ich sportowym starcie.

Trener - Robert Ciesiński,
telefon 533124333

Laureatka w konkurencji klas od I do III

Brawo Martynka – już rozśławia Złocieniec



(ZŁOCIENIEC). Martynka Laureatką IX Zachodniopomorskiego Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Bożonarodzeniowych w Ińsku.

Martyna Maciąg z Ogniska Artystycznego PARTES

Szesnastego stycznia, w Ińsku, po raz dziewiąty odbył się Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek Bożonarodzeniowych. Ponad sześćdziesięciu wykonawców. Ze Stargardu Szczecińskiego, Recza, Suchania, Koszalina, Maszewa, Bogdańca,

Szczecina, Widuchowej, Nowogardu, Piły, Ińska i z innych jeszcze miejscowości, uczestniczyło w przesłuchaniach konkursowych. Poziom artystyczny wykonawców był bardzo wysoki.

Po przesłuchaniu wszystkich wokalistek i wokalistów jury postanowiło przyznać w I kategorii (kl. I-III) tytuł laureata Martynie Maciąg z Ogniska Artystycznego „Partes” w Złocieniu. Instruktorem wokalistki jest Izabela Sitarska. Gratulujemy Martynce i pani instruktor. Życzymy dalszych sukcesów! (um)

Wielki zimowy problem

Nie dla czadu - nie daj się zabić

(POWIAT). „Nie dla czadu - nie daj się zabić” - pod takim hasłem rozpoczęła się na Pojezierzu Drawskim kampania społeczna promująca zakup czujników wykrywających obecność tlenku węgla, potocznie nazywanych czujnikami czadu. Czujniki te mogą uratować życie każdemu z nas.



dla zdrowia i życia człowieka. Nieumżliwia prawidłowe rozprowadzanie tlenu we krwi i powoduje uszkodzenia mózgu oraz innych narządów. Następstwem ostrego zatrucia może być nieodwracalne uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego, niewydolność wieńcowa i zawał albo nawet śmierć. Powyższy opis to nie tylko suche fakty. To rzeczywistość. Czad atakuje. Strażacy w regionie Drawska Pomorskiego w ciągu ostatnich dwóch miesięcy wyjeżdżali kilkakrotnie do mieszkań, w których pojawiał się czad. Zazwyczaj w tych mieszkaniach włączaly się czujniki tlenu węgla.

Wspólna inicjatywa

W ramach wspólnej inicjatywy Stowarzyszenia Żarek z Drawska Pomorskiego, strażaków z KP PSP w Drawsku Pomorskim i administratorów portalu dsi.net.pl i drawskopomorskie.com, powstał film, który pokazuje jak ważną rolę spełnia czujnik czadu w każdym gospodarstwie domowym. Pomysłodawcy projektu wierzą, że dzięki tej inicjatywie wzrosnie świadomość społeczności lokalnej i jej wiedza odnośnie tlenu węgla i sposób zabezpieczenia się przed nim.

Tlenek węgla - czad

Kampania społeczna została przygotowana bez nakładów finansowych, przy dobrej woli i zaangażowaniu czasowym jej realizatorów. Tlenek węgla, potocznie zwany czadem, jest gazem silnie trującym, bezbarwnym i bezwonny, nieco lżejszym od powietrza, co powoduje, że łatwo się z nim miesza i w nim rozprzestrzenia. Powstaje w wyniku niepełnego spalania wielu paliw, między innymi: drewna, oleju, gazu, benzyny, nafty, propanu, węgla, ropy, spowodowanego brakiem odpowiedniej ilości tlenu, niezbędnej do zupełnego spalania. Może to wynikać z braku dopływu świeżego (zewnętrznego) powietrza do urządzenia, w którym następuje spalanie, albo z powodu zanieczyszczenia, zużycia lub złej regulacji palnika gazowego, a także przedwczesnego zamknięcia paleniska pieca lub kuchni. Jest to szczególnie groźne w mieszkaniach, w których okna są szczelnie zamknięte lub uszczelnione. Niebezpieczeństwo zaccadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest gazem niewyczuwalnym dla człowieka. Dostaje się do organizmu przez układ oddechowy, a następnie jest wchłaniany do krwiobiegu. W układzie oddechowym człowieka tlenek węgla wiąże się z hemoglobiną 250 razy szybciej niż tlen, blokując dopływ tlenu do organizmu. Powstaje wówczas trwały kompleks zwany karboksyhemoglobiną.

Tak działa czad

Stwarza to poważne zagrożenie

Dzięki nim

Dobry czujnik jest gwarancją naszego bezpieczeństwa. Jednak nie wszyscy posiadają czujniki w domu. Osoby nie posiadające czujników nie mają możliwości reakcji na działanie czadu. Ich organizm w niedługim czasie może ulec zatruciu, co doprowadzi w najgorszym wypadku do śmierci. Dlatego tak ważne jest posiadanie w domu czujnika tlenu węgla. Koszt takiego czujnika nie przekracza 150 złotych. Strażacy z powiatu drawskiego chcą zadziałać profilaktycznie, zachęcają do zakupu i montażu czujników w domach. Wielokrotnie organizowali akcje rozdawania tego urządzenia, między innymi w Drawsku Pomorskim, Czaplunku i Kaliszu Pomorskim. Akcje te były dofinansowywane przez KARR S.A Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego, LGD Partnerstwo Drawy oraz Burmistrza Czaplunka. Rozdanych do tej pory w powiecie zostało ponad 200 czujek tlenu węgla. Jest to ponad 200 bezpiecznych rodzin.

link do filmu: www.youtube.com/watch?v=QdonuObeVMU#t=143

Realizatorzy projektu: Michał Walkiewicz, Marcin Łukasz - pomysłodawcy, scenariusz Adam Cygan, Marcin Łukasz, Paweł Jacków - nagranie Adam Cygan - montaż Nadzór merytoryczny - kpt. Andrzej Podolak. Aktorzy: Alicja Roganowska kpt. Andrzej Podolak sekc. Michał Walkiewicz st. str. Krystian Kurzątkowski młodszy ogniomistrz Paweł Hejłasz. (sp)

Amerykanie ponownie w CSWL Drawsko



(DRAWSKOPOM.) 15 stycznia 2015 roku CSWL Drawsko powitało żołnierzy amerykańskich z 2. Pułku Rozpoznawczego z VIL-SECK. Wojska sojusznicze będą odbywać szkolenie w ramach ćwiczenia STRYKERDETACHMENT.

16 stycznia odbyło się uroczyste rozpoczęcie szkolenia na poligonie drawskim. Spotkanie rozpoczął komendant CSWL Drawsko, płk Marek Gmurski, który bardzo serdecznie powitał Amerykanów i wyraził nadzieję na owocną współpracę. Komendant życzył również osiągnięcia zakładanych celów szkoleniowych. Kolejnym punktem spotkania było

udzielenie instruktażu przez por. Łukasza Piórka w zakresie szeroko pojętego zachowania bezpieczeństwa w czasie szkolenia.

Głos zabrał także przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy, Grzegorz Skurczyński, który w imieniu Burmistrza Drawska Pomorskiego życzył żołnierzom amerykańskim miłego i efektywnego pobytu na ziemi drawskiej.

Bardzo podniosłym momentem spotkania było odegranie hymnu państwowego obu państw podczas uroczystego wciągnięcia flagi polskiej i amerykańskiej na maszt.

(sp, foto: Piotr Szewczyk, chor. Robert Karmelita)

Finisz ferii z OSiR i ZOK

Z OSiRem

(ZŁOCIENIEC). Środa, 28 stycznia; od 11.30 do 15.00 w hali przy Czaplincekiej turniej dwójek siatkarskich dziewcząt. Szkoły podstawowe i gimnazja. Od 16.30 – do 18.30 tenis ziemny – zajęcia przy ulicy Adama Mickiewicza. Jeśli mróz to od 10.00 do 18.00 lodowisko przy Adama Mickiewicza. Czwartek, 29 stycznia. Siatkówka dla uczennic i uczniów szkół podstawowych w hali przy Czaplincekiej od 11.30 do 13.00. W tej samej fali od 13.00 do 14.30 tenis ziemny. W tym samym miejscu siatkówka – podstawówki i gimnazja. Jeśli mróz to lodowisko przy Adama Mickiewicza od 10.00 do 18.00. Sobota 31 stycznia – jeśli mróz

to lodowisko na Adama Mickiewicza od 10.00 do 18.00.

ZZOKiem

Środa, 28 stycznia; dzieci 4-6 lat. Od godziny 11.00. Pracownia plastyczna przy ulicy Połczyńskiej 6. PRZEDSZKOLE FERYJNE. Dzieci 7+. Godziny 11.00 – 13.00. Salawidowiskowa przy Wolności 6. Dzień olimpijski. Czwartek, 29 stycznia; w kinie MEWA. Godzina 11.00. *Jak wytresować smoka?* Film dubbingowany. Dzieci wstęp wolny, dorośli 5 złotych. Piątek, 30 stycznia; NIESPODZIANKA. Wszystkie dzieci (4-6 lat, 7+). Kino MEWA. NIESPODZIANKA!!! Godziny 11.00 – 13.00. (um)

Zawiodła frekwencja

Odwołany bal charytatywny

(ZŁOCIENIEC). Zapowiadany i przez nas CHARYTATYWNY BAL KARNAWAŁOWY na rzecz potrze-

bującego wsparcia w leczeniu chorego serduszka małego Alankanie odbył się. Zawiodła frekwencja. (tan)

Reżyser i scenarzysta filmu KAROLINA – Dariusz Regucki będzie z filmem w Parafii Maryi Wniebowziętej. Projekcje w MEWIE

*Jest na czym oprzeć wymykającą się nam współczesność?
Czy jest coś...
... za co oddałbyś życie?*

KAROLINA

**W niedzielę 8 lutego
odbędzie się w
Złocięncu projekcja filmu
KAROLINA. Tego dnia
w Parafii Maryi
Wniebowziętej gościć
będzie reżyser filmu.**



Reżyserem i scenarzystą filmu jest Dariusz Regucki, który oparł swoją opowieść na historii życia Karoliny Kózkówny. Film toczy się na dwóch planach: historycznym i współczesnym. W podwójnej, głównej i tytułowej roli wystąpiła młoda aktorka Marlena Buriana (role Kasi i Karoliny). Po raz pierwszy na dużym ekranie zagościło jeszcze dwoje aktorów: Barbara Duda (Magda) i Karol Olszewski (Przemek). Cała trójka debiutantów to absolwenci Liceum Aktorskiego w Krakowie. Towarzyszą im znakomici i cenieni aktorzy: Jerzy Trela, Dorota Pomykała, Anna Radwan, Maciej Słota, Piotr Cyrwus, Sebastian Ocerc i Jacek Lecznar.

Szkic fabuły

Dwie przyjaciółki, osiemnastoletka Kaśka i Magda, kończą liceum filmowe. Pomiędzy zabawą i korzystaniem z życia muszą jeszcze znaleźć czas na przygotowanie do czekającego je egzaminu końcowego. Mają za zadanie przygotować etiudę filmową. Gdy nauczyciel podsuwa im temat, w pierwszej chwili buntują się. Chciały kręcić film o ważnych społecznie sprawach, o współczesnych problemach, chciały zmieniać świat, a tu trafia się im historia jakiejś wiejskiej dziewczyny sprzed 100 lat, która w bezsensowny sposób dała się zabić! Chcąc nie chcąc, wyruszają w drogę do Zabawy, gdzie żyła i zginęła ich bohaterka - Karolina Kózkówna.

Na początku nie potrafią się odnaleźć w historii Karoliny. Nie mogą jej zrozumieć. Po co młoda dziewczyna dała się zabić? Jaki jest sens jej wyboru? Dlaczego ich rówieśnica tak łatwo oddała życie? Dla jakich wartości? Co nią kierowało? Skąd czerpała siłę? I dlaczego Bóg na to pozwolił? Poszukiwanie odpowiedzi na wszystkie te pytania sprawia, że ich szkolne zadanie stopniowo przetradza się w fascynującą przygodę, a

historia Karoliny nagle zaczyna mieć wpływ na życie ich i innych bohaterów filmu.

KAROLINA to ciepła i mądra opowieść o pragnieniach i wyborach młodych ludzi, o problemach i dylematach dorosłych, o skomplikowanych historiach rodzinnych i o odnajdywaniu drogi, także dzięki pomocy tych, którzy... dawno nie żyją.

To historia odkrywania, że świat prostych, uniwersalnych wartości wart jest odkurzenia i jest receptą na dobre, szczęśliwe życie.

Tytułowa bohaterka filmu to Karolina Kózkówna, która równo 100 lat temu, w wieku 16 lat, została zamordowana przez rosyjskiego żołnierza, gdy broniła się przed gwałtem.

Jej niezłomna postawa w obliczu śmierci i męczeństwo jest wstrząsem dla bohaterów filmowej opowieści, ale nie to ostatecznie wpływa na nich najbardziej. Karolina, to młodziutka wiejska dziewczyna, żyła prosto, cicho, skromnie i bardzo zwyczajnie. Było jednak w jej życiu coś, co zwyczajnych ludzi czyni świętymi. To miłość. Jej życie przepełnione było miłością. Kochała rodziców, rodzeństwo, bliźnich, wreszcie Boga. Czysta, piękna, wielka miłość. Miłość, która niemal gorszy bohaterów wyciągniętych ze współczesnego świata, ale też urzeka. Właśnie do takiego życia, pełnego miłości, tęsknią bohaterowie filmu.

W 1987 roku Karolina Kózkówna została ogłoszona przez Jana Pawła II błogosławioną. Jest patronką młodzieży. (za www.karolina-film.pl)

Szczegóły dotyczące projekcji obrazu, spotkań z reżyserem Dariuszem Reguckim niebawem. (przyg. t)

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIĘNCU PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Na potrzeby Parafialnej Caritas

Zbieranie do puszek datków na potrzeby Parafialnej CARITAS zorganizowaliśmy w niedzielę 25 stycznia po Mszach świętych.

Wizyty duszpasterskie, kolęda - zakończone

W ubiegłym tygodniu zakończyliśmy wizyty duszpasterskie, kolędę w domach i mieszkaniach naszych parafian. Bóg zapłać za wspólną modlitwę i szczerą przyjęcie. Bóg zapłać za złożone ofiary.

PARAFIA MARYI WNEBOWIĘTEJ

Potrzebującym paczki żywnościowe

Zespół Caritas naszej parafii w dniach 27-29 stycznia (od wtorku do czwartku) będzie wydawał paczki żywnościowe w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa – współfinansowanego przez Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym – skierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Harmonogram wydawania darów: 27 stycznia, wtorek w godzinach 9.00–16.00 osoby z nazwiskiem rozpoczynającym się od liter - od A do J. 28 stycznia, środa, w godzinach od 9.00 do 16.00 osoby z nazwiskiem rozpoczynającym się od liter od K do M. 29 stycznia w godzinach 9.00 – 16.00 osoby z nazwiskiem rozpoczynającym się od liter - od N do Z. Ze względu na krótki czas dla rozliczenia tej akcji prosimy o przestrzeganie terminu odbioru paczek.

Spotkanie Czwartkowe

29 stycznia Spotkanie Czwartkowe o godzinie 18.45 w sali parafialnej na plebanii. Temat: *Error 404 czyli niechlubne wpadki polskiej literatury*. Spotkanie poprowadzi Piotr Bąkowski.

Imieniny Ojca Bolesława Micewskiego CR

W czwartek 29 stycznia Ojciec Bolesław Micewski CR obchodzi swoje imieniny. Mszę świętą solenizant odprawi tego dnia o godzinie 18.00. Polecamy Ojca Bolesława modlitwom parafian.

Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy dla Niepełnosprawnych

Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy dla Niepełnosprawnych działa w naszym mieście przy ul. I Dywizji Wojska Polskiego 8 w budynku byłego internatu. Szczegóły informacji na tablicy ogłoszeń.

Spotkanie Czwartkowe

W sąsiedniej Parafii 29 stycznia Spotkanie Czwartkowe. Początek godzina 18.45. Pomieszczenie katechetyczne przy ulicy Bohaterów Warszawy 25. Temat spotkania - *Error 404 czyli niechlubne wpadki polskiej literatury*. Wykład i prowadzenie spotkania Piotr Bąkowski.

Żywy Różaniec

W niedzielę 25 stycznia Żywy Różaniec spotkał się na parafialnym oplatku. Wszystkich chętnych do wstąpienia do naszej wspólnoty serdecznie zapraszamy.

W intencji Żywego Różańca

W przyszłą niedzielę o godzinie 16.30 zostanie odprawiona Msza święta w intencji Żywego Różańca. Intencja dla Żywego Różańca na luty: *Za rodziny zagrożone rozbiemem*.

Na Ołtarz Miłosierdzia Bożego

W przyszłą niedzielę odbędzie się zbiórka do puszek na ołtarz Miłosierdzia Bożego.

Doświadczenie żywej wiary – Kurs ALFA

Kurs Alfa – doświadczenie żywej wiary, rozpocznie się 10 lutego w sobotę o godzinie 19.00 w sali na plebanii. Zapisy i szczegółowe informacje u księdza Krzysztofa.

Film KAROLINA. Po projekcji spotkanie z reżyserem

W niedzielę 8 lutego odbędzie się w Złocięncu projekcja filmu „Karolina”. Tego dnia w naszej wspólnotie parafialnej gościć będzie reżyser filmu Dariusz Regucki.

WIZYTA DUSZPASTERKA od 26 (poniedziałek) do 29 (piątek) stycznia

Wizyta duszpasterska jest spotkaniem modlitewnym. Ksiądz przychodzi, by pobłogosławić rodzinie na nowy rok i wspólnie z nią się pomodlić. Kolędę rozpoczynamy o godzinie 16.00. W tym tygodniu udajemy się do parafian: (1) poniedziałek 26 stycznia: ulica 11 Listopada, ulica Stanisława Staszica. (2) Wtorek 27 stycznia: ulica Podmiejska, ulica Wodna. (3) Środa 28 stycznia: ulica Władysława Sikorskiego, ulica Targowa, ulica Kręta. (4) Czwartek 29 stycznia: ulica Wolności i kolęda na zamówienie (dla osób, które w wyznaczonym terminie nie mogły z różnych przyczyn przyjąć kapłana, a chcą to uczynić, prosimy o zgłoszenia w zakrystii lub w biurze parafialnym).

Z WOPR ferie bezpieczne

Zajęcia edukacyjne w SP nr 1



(ZŁOCIENIEC). Szesnastego stycznia w piątek ratownicy WOPR Powiatu Drawskiego - Krystian Budziszewski, Agnieszka Bucholc i Kamil Rychlik przeprowadzili zajęcia edukacyjne w Szkole Podstawowej nr 1 w Złocieniu nazwane Bezpiecznie ferie z WOPR.

Zajęcia w szczegółach

Podczas zajęć ratownicy WOPR omawiali podstawowe metody udzielania pierwszej pomocy, zasady działania i posługiwania się defibrylatorem, wskazywali niebezpieczeństwa czyhające na dzieci podczas ferii, przestrzegali o niebezpieczeństwach, jakie mogą wystąpić podczas wchodzenia na zamrznięte rzeki i jeziora. Zademonstrowali podstawowy sprzęt ratowniczy. Przypomnieli numery, pod które należy dzwonić w razie jakichkolwiek sytuacji niebezpiecznych. Ra-

townicy uświadamiali, że każda udana zabawa musi odbywać się w warunkach zapewniających bezpieczeństwo wszystkim osobom biorącym w niej udział. Przebywając nad zbiornikami wodnymi, placach zabaw czy idąc do szkoły należy zachować szczególną ostrożność.

Cel akcji

Akcja ma na celu: 1. Kształtowanie bezpiecznych zachowań u dzieci. 2. Przybliżenie dzieciom wiedzy o występujących zagrożeniach i sposobach ich unikania, 3. Wskazanie niebezpieczeństw podczas ferii zimowych, 4. Ograniczenie ilości niebezpiecznych zdarzeń z udziałem dzieci, 5. Poznanie numerów kontaktowych (Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej)

Krystian Budziszewski



Do zobaczenia za rok

Miejska zabawa choinkowa



(ZŁOCIENIEC). Odnotujemy jeszcze choinkowe zabawy MISIAKÓW. 17 stycznia w sobotę w sali ZOK odbyła się zabawa choinkowa zorganizowana przez Wspólnotę MISIAKI, Stowarzyszenie SEMAFOR, Międzygminne Centrum Integracji Społecznej, ZOK i Bibliotekę Publiczną. Burmistrz Złocienia Krzysztof Zacharzewski wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Mirosławem Kacianowskim uroczystie otworzyli imprezę życząc wszystkim uczestnikom dobrej zabawy i dziękując organizatorom oraz sponsorom za tę inicjatywę.

Konkursy, występy, zagadki

Rozpoczęliśmy konkursem dla dzieci na najoryginalniejsze przebranie. Wszystkie dzieciaki zaprezentowały swoje stroje. Jury konkursowe przyznało główną nagrodę dla Wiktorii, a pozostali uczestnicy konkursu otrzymali słodkie upominki. W

programie artystycznym mieliśmy przyjemność obejrzeć występy wokально-taneczne zespołów działających przy ZOK-u. Podczas imprezy animatorki ze Złocienieckiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej malowały dzieciom buźki. Dużo radości sprawiły dzieciom modelowane z balonów zwierzątka, miecze i kwiaty. Nie zabrakło balonowych zagadek i tańców przy skocznej muzyce. Ponadto wszyscy mogli częstować się smakołykami przygotowanymi specjalnie na tę okazję.

Gdyby nie oni

Serdeczne podziękowania składamy sponsorowi tego przedsięwzięcia. Państwu Terleckim z Fundacji Muszkieterów. Impreza została dofinansowana ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Złocieniec.

Do zobaczenia za rok. (um)

**USŁUGI
POGRZEBOWE**
"Hades"

Stefan Korczyk
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROONUJEMY GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

**Na terenie powiatu pogrzeby
tradycyjne już od 1750 zł**

Pogotowie pogrzebowe całodobowe
Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"